

BONUSAN

Gastrozym¹



Descripción

Gastrozym de Bonusan contiene una variada combinación de enzimas de alta actividad enzimática. Las enzimas proceden de fuentes vegetales para que tengan una buena biodisponibilidad. Gracias a su origen vegetal y al alto rango de pH de sus ingredientes, Gastrozym de Bonusan tiene una acción más prolongada y es resistente a los jugos gástricos.

- Complejo muy variado con muchas enzimas diferentes.
- Buena biodisponibilidad gracias a la variedad de las fuentes de obtención de las enzimas.
- Vegetarianas: contiene exclusivamente enzimas procedentes de plantas y hongos.
- La prolongada actividad de las enzimas y su resistencia a los jugos gástricos ha sido probada científicamente.

Uso

Si no hay consejo diferente, se recomienda tomar una cápsula al día durante cada comida. No sobrepasar la dosis diaria recomendada.

Composición

Composición por 3 cápsulas	Contenido	%VRN*
Complejo enzimático (BioCore® Optimum Complete)	682,00 mg	
de los cuales alfa-galactosidasa (de <i>Aspergillus niger</i>)	450,00 GalU	
de los cuales amilasa (de <i>Aspergillus oryzae</i>)	10500,00 DU	

de los cuales glucoamilasa (de <i>Aspergillus niger</i>)	30,00 AGU	
de los cuales Invertasa (de <i>Saccaromyces cerevisiae</i>)	1200,00 SU	
de los cuales lactasa (de <i>Aspergillus oryzae</i>)	13500,00 ALU	
de los cuales lipasa (de <i>Candida cylindracea</i> , <i>Candida rugosa</i> , <i>Aspergillus niger</i> y <i>Rhizopus oryzae</i>)	6000,00 FIP	
de los cuales proteasas (de <i>Aspergillus niger</i>)	150,00 SAPU	
de los cuales proteasas (de <i>Aspergillus oryzae</i>)	60600,00 HUT	
de los cuales Fitasa (de <i>Aspergillus niger</i>)	90,00 FTU	
de los cuales bromelina (de <i>Ananas comosus</i> (piña))	150,00 GDU	
de los cuales papaína (de <i>Carica papaya fructus</i>)	7500,00 FCCPU	

* Valor de Referencia de Nutrientes

Ingredientes

Complejo de enzimas (**sulfito**), pared de la cápsula (hidroxipropilmetilcelulosa), antiaglomerante (ésteres ácidos grasos de ácido ascórbico).

No contiene

Sacarosa añadida, colorantes, aromas y sabores artificiales.

Alérgenos

.

Advertencias

No usar durante el embarazo y la lactancia.

Consejos de almacenamiento

Guardar en lugar seco y a temperatura ambiente.

Resumen de artículos con la misma composición

Número de artículo	Nombre del producto	Contenido	Código EAN
7817	Gastrozym grande (B.ES)	300 cápsulas vegetarianas	8711827078173
7807	Gastrozym (B.ES)	90 cápsulas vegetarianas	8711827078074